
 
 
 
 ENTE PARCO DELL’AVETO 

 
 

Determinazione dirigenziale n. 1 del  13.1.2021 

 
 
Oggetto: 

 
Volkswagen modello Transponter Caravelle - riparazione 

 
 
Considerato che con Atto del Commissario n. 27/2020 era stata disposta la concessione in 
comodato d’uso del mezzo Volkswagen modello Transponter Caravelle TARGA DF326KB 
intestato a Ente Parco dell’Aveto alla società Ski Mine srls, gestore del Museo Minerario di 
Gambatesa, fino al 30.6.2023; 
 
Considerato che con Atto del commissario n. 28/2020 si è prero atto della rinuncia alla 
gestione del complesso museale Miniera di Gambatesa da parte di Ski Mine srls, e pertanto 
della relativa successiva decadenza degli accordi connessi, sia per la gestione del sito sia 
per l’utilizzo del pulmino del Parco; 
 
Considerato che lo stesso mezzo era in custodia presso meccanico specializzato per 
riparazioni effettuate dalla ditta Garibaldi di NGT Car snc di Garibaldi Danilo e Trabucco 
Simone, di Lavagna, e per un ammontare di euro 1050 Iva inclusa, al fine della sua messa 
su strada dopo anni di inattività e per sostituzionee registrazione di alcune parti (filtro 
antiparticolato ecc), commissionati da Ski Mine per conto del Parco; 
 
Ritenuto pertanto di procedere direttamente al pagamento della riparazione in corso 
imputando la relativa spesa sul bilancio 2021, dando mandato alla ragioneria di provvedere 
alla liquidazione a seguito emissione regolare fattura da parte della ditta suddetta; 
 
RICONOSCIUTA LA PROPRIA COMPETENZA E RICHIAMATI: 
l’art. 50 della Legge Regionale 12/1995 
l’art. 37 dello Statuto dell’Ente Parco dell’Aveto; 
 
l’art. 1 del DL 150/2017 convertito con modificazioni in Legge 96/2017 che integra e modifica 
la disciplina dello split payment di cui all’articolo 17 ter del DPR 633/1972; 
 
il decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 27 giugno 2017 che definisce le 
modalità di attuazione dei commi 1 e 2 dell’art. 1 del DL 50/2017 Determinazione dirigenziale 
n. 38 del 25/07/2017 convertito con modificazioni in Legge 96/2017 in materia di scissione 
dei pagamenti ai fini dell’IVA; 

 
DETERMINA 

 
Per quanto espresso in precedenza: 
 



di procedere al pagamento a favore della ditta Garibaldi di NGT Car snc di Garibaldi Danilo e 
Trabucco Simone, di Lavagna per le spese di riparazione del mezzo Volkswagen meglio 
identificato in preambolo intestato a Ente Parco dell’Aveto, di euro 1050 iva inclusa, 
imputando la relativa spesa sul bilancio 2021, dando mandato alla ragioneria di provvedere 
alla liquidazione a seguito emissione regolare fattura da parte della ditta suddetta. 
 
 

IL DIRETTORE DEL PARCO    
             (Dott. Paolo Cresta) 

 


